

Rovaniemen Reipas ry  
Urheilukatu 1  
96200 Rovaniemi

Suomen Painonnostoliitto ry  
Valimokatu 10  
00380 Helsinki

## **Esitys Suomen Painonnostoliiton keväthiittokokoukselle 2024 koskien seurajoukkuekilpailusääntöjen 23 §:n ja 24 §:n muuttamista mestaruussarjan ja seurajoukkueiden loppuottelun osalta**

Rovaniemen Reipas ry esittää SPNL:n keväthiittokokoukselle 2024 seurajoukkuekilpailusääntöjen 23 §:n (Kilpailusarjat ja ajankohdat) ja 24 §:n (Hyväksyttävät joukkueet ja tulokset) muuttamista mestaruussarjan ja seurajoukkueiden loppuottelun osalta.

### **Mestaruussarjan ja seurajoukkueiden loppuottelun taustaa**

Seurajoukkueiden mestaruussarjaa ja mestaruussarjan parhaiden joukkueiden kesken käytävää SM-loppuottelua on sen aloittamisvuodesta 1968 lähtien pidetty kotimaisten painonnostoseurojen välisen absoluuttisen tulostason mittarina. Mestaruussarjan ja loppuottelun säännöt ovat vuosien saatossa muuttuneet mukautuen yleisen tulostason ja nostajamäärien muutoksiin.

Vuodesta 1968 aina vuoteen 1980 saakka mestaruussarja käytiin 10-jäsenisin joukkuein kilomääräisesti siten, että joukkueiden jäsenten tuli kunkin olla eri painoluokissa (10 painoluokkaa). Seurajoukkueiden SM-loppuotteluun pääsi mestaruussarjan alkukierrosten yhteistulosten perusteella kolme parasta joukkuetta.

Vuodesta 1981 aina vuoteen 1997 saakka mestaruussarja käytiin 8-jäsenisin joukkuein kilomääräisesti siten, että kolmessa alimmassa painoluokassa tuli olla kaksi nostajaa kumpikin eri painoluokassa, neljässä keskisarjassa neljä nostajaa kaikki eri painoluokissa ja kolmessa raskaimmalla painoluokassa kaksi nostajaa kumpikin eri painoluokassa (10 painoluokkaa). Seurajoukkueiden SM-loppuotteluun pääsi mestaruussarjan alkukierrosten yhteistulosten perusteella neljä parasta joukkuetta. Huomioitavaa oli, että vuonna tapahtunut naisten tulo kilpapurinnon piiriin ei vaikuttanut millään tavalla seurajoukkuekilpailusääntöihin. Naisten tekemät kilomääräiset tulokset kylläkin hyväksyttiin seurajoukkuekilpailutuloksiksi. Ensimmäinen naispainonnostaja seurajoukkueiden SM-loppuottelussa – samalla seurajoukkue mestari Keravan Bodonoksen joukkueessa – oli vuonna 1994 Tuija Malinen (nyk. Niemi).

Vuonna 1998 mestaruussarja käytiin 7-jäsenisin joukkuein kilomääräisesti siten, että kahdessa alimmassa painoluokassa tuli olla yksi nostaja ja kuudessa muussa painoluokassa kuusi nostajaa kukin eri painoluokassa (8 painoluokkaa). Seurajoukkueiden SM-loppuotteluun pääsi mestaruussarjan alkukierrosten yhteistulosten perusteella neljä parasta joukkuetta.

Vuodesta 1999 vuoteen 2001 saakka mestaruussarja käytiin 6-jäsenisin joukkuein kilomääräisesti siten, että kahdessa alimmassa painoluokassa tuli olla yksi nostaja, neljässä keskisarjassa neljä nostajaa kukin omassa painoluokassaan ja kahdessa ylimmässä painoluokassa yksi nostaja (8 painoluokkaa). Seurajoukkueiden SM-loppuotteluun pääsi mestaruussarjan alkukierrosten yhteistulosten perusteella neljä parasta joukkuetta.

Vuonna 2002 siirryttiin kilomääräisestä yhteistuloksesta sinclair-pisteisiin. Vuodesta 2002 aina vuoteen 2017 saakka mestaruussarja käytiin 6-jäsenisin joukkuein miesten sinclair-pisteillä siten,

että joukkueessa tuli olla vähintään yksi naisnostaja ja yksi alle 20-vuotias nostaja. Seurajoukkueiden SM-loppuotteluun pääsi mestaruussarjan alkukierrosten yhteistulosten perusteella viisi parasta joukkuetta.

Vuodesta 2018 lähtien mestaruussarja on käyty 6-jäsenisin joukkuein miesten sinclair-pistein siten, että joukkueessa on tullut olla kolme miesnostajaa ja kolme naisnostajaa. Näistä vähintään yhden miesnostajan ja vähintään yhden naisnostajan on tullut olla alle 20-vuotiaita. Seurajoukkueiden SM-loppuotteluun on päässyt mestaruussarjan alkukierrosten yhteistulosten perusteella viisi parasta joukkuetta.

## Esitys

- sekä miehille että naisille perustetaan oma mestaruussarja
- naisten mestaruussarja käydään **4-jäsenisin joukkuein** naisten sinclair-pisteillä
- miesten mestaruussarja käydään **4-jäsenisin joukkuein** miesten sinclair-pisteillä
- joukkueilla ei ikärajoituksia muuten kuin mitä on säädetty seurajoukkueiden mestaruussarjan kilpailijan alaikärajasta
- yksittäisellä Suomen Painonnostoliiton jäsen seuralla on oikeus ilmoittaa naisten mestaruussarjaan yksi (1) joukkue ja miesten mestaruussarjaan yksi (1) joukkue
- naisten seurajoukkueiden SM-loppuotteluun pääsee alkukierrosten yhteistulosten perusteella **kuusi (6) parasta joukkuetta** (joukkueen koko neljä (4) nostajaa, loppuottelu naisten sinclair-pisteillä)
- miesten seurajoukkueiden SM-loppuotteluun pääsee alkukierrosten yhteistulosten perusteella **kuusi (6) parasta joukkuetta** (joukkueen koko neljä (4) nostajaa, loppuottelu miesten sinclair-pisteillä)

## Esityksen perustelut

Seurajoukkueiden mestaruussarjan ja SM-loppuottelun arvostus ja vetovoima on etenkin viimeisten vuosien aikana selkeästi vähentynyt. Tämä näkyy sekä SM-loppuotteluun päässeiden seurojen vaihtuvuuden vähäisyytenä että SM-loppuottelun kokonaistulostason heikentymisenä. Yksittäistä syytä vetovoiman yleiseen vähenemiseen on vaikeaa löytää, mutta oletettavaa on, että mahdollisuuksien lisääminen kasvattaa myös niiden seurojen kiinnostusta, jotka tällä hetkellä ovat seurajoukkuekilpailun suhteen syystä tai toisesta passiivisia.

Esityksessä seurajoukkueiden mestaruussarja käytäisiin 4-jäsenisin joukkuein ja seurajoukkueiden SM-loppuotteluihin pääsisi kuusi parasta joukkuetta sekä miehissä että naisissa. SM-loppuotteluiden käyminen 4-jäsenisin joukkuein tulee kaventamaan joukkueiden välisiä piste-eroja ja takaaman sen, että loppuottelun yleinen tulostasoa tulee olemaan kotimaisittain korkea. Samalla erillisen mestaruussarjan perustaminen miehille ja naisille avaa mahdollisuuksia ainakin toiseen SM-loppuotteluun ja kyseisessä SM-loppuottelussa jopa kärkekkamppailuun pääsyyn sellaisille seuroille, jotka välttämättä eivät pääsisi sekä miehistä että naisista koostuvalla sekajoukkueella loppuotteluun.

Mikäli katsotaan vuoden 2024 yleisen sarjan SM-kilpailuiden osanottajia seurakohtaisesti, vähintään neljä naisnostajaa oli kaikkiaan seitsemällä seuralla: Alppilan Puntti-Weikot, Herakles (Helsinki), Lohja Lifting, Ounasvaaran Atleetti Klubi, Rovaniemen Reipas, Tampereen Pyrintö ja Turun Atleettiklubi). Vastaavasti vähintään neljä miesnostajaa oli niin ikään kaikkiaan seitsemällä seuralla: Herakles (Helsinki), Kuusankosken Kisa, Ounasvaaran Atleetti Klubi, Puntti-Karhut (Pori), Rovaniemen Reipas, Tampereen Pyrintö ja Turun Atleettiklubi.

Mikäli seurajoukkuekilpailun sääntöjä verrataan kansainvälisesti, luonnollinen verrokkiryhmä niin nostajamäärien kuin yleisen tulostason puolesta ovat muut Pohjoismaat (pl. Islanti ja Färsaaret).

Sekä Ruotsissa, Norjassa että Tanskassa on ollut useamman vuoden käytössä menettelyt, joissa mestaruussarjat ja loppuottelut ovat järjestetty erillisesti kummallekin sukupuolelle hieman erilaisin joukkueiden ja joukkueisiin kuuluvien jäsenten lukumäärävariaatioin – Ruotsissa menettely on ollut käytössä 2000-luvun alkupuolelta lähtien.

Naisten osalta näissä kolmessa Pohjoismaassa joukkueiden jäsenten lukumäärät ja joukkuemäärät loppuottelussa ovat seuraavat:

<b>Maa</b>	<b>Nostajien lukumäärä joukkueessa</b>	<b>Joukkueiden lukumäärä loppuottelussa</b>
Ruotsi	4	4
Norja	5	5
Tanska	4	6

Vastaavasti miesten osalta joukkueiden jäsenten lukumäärät ja joukkuemäärät loppuottelussa ovat seuraavat:

<b>Maa</b>	<b>Nostajien lukumäärä joukkueessa</b>	<b>Joukkueiden lukumäärä loppuottelussa</b>
Ruotsi	6	4
Norja	5	5
Tanska	4	6

Vielä muutamia huomionarvoisia seikkoja, joihin tämä esitys ei sinänsä ota kantaa, mutta joita, mikäli esitys hyväksytään, on SPNL:n asiantuntijaryhmien tarkoituksenmukaista pohtia (osa on teknisiä kysymyksiä, osa vaatisi sääntömuutoksia):

- tulisiko SM-loppuottelut järjestää samana ajankohtana vai erillisesti
- tulisiko SM-loppuotteluun osallistuvalla joukkueella periä jatkossa kohtuullinen osanottomaksu
- tulisiko SM-loppuottelussa viimeisen ryhmän viimeinen työntökierros suorittaa käännetyssä järjestyksessä, ts. siten, että tuossa vaiheessa kuudentena olevan joukkueen nostaja aloittaa tankoon pyydetystä kilomäärästä huolimatta, tämän jälkeen viidentenä olevan joukkueen nostaja jne.
- millaiseksi 1-sarja ja nuorisarja muokataan, jotta ne olisivat loogisessa suhteessa mestaruussarjaan
- tulisiko 20-vuotiaille ja jopa 17-vuotiaille tehdä oma SM-loppuottelu
- samoin, tulisiko mastersnostajille tehdä oma mestaruussarja ja SM-loppuottelu

**Rovaniemellä 5.4.2024**

Rovaniemen Reipas ry:n puolesta

  
Jaarli Pirkkiö

  
Benjamin Pirkkiö